
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2024-001

PUBLIÉ LE  2 JANVIER 2024



Sommaire

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION

09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 (14

pages) Page 3

2



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU

TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

09-2024-01-01-00001

Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES

ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
Direction

Affaire suivie par Léa LAFFONT
Tél : 05 61 02 43 83

Courriel : ddetspp.direction  @ariege.gouv.f  r  

Arrêté préfectoral relatif à la médaille d’honneur du travail
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

Le Préfet de l’Ariège

Vu  le  décret  48-548  du  15  mai  1948  modifié,  instituant  la  médaille  d’honneur  du
travail ;

Vu le décret 57-107 du 14 janvier 1957 relatif à la médaille d’honneur du travail ;

Vu le décret 74-229 du 06 mars 1974 de M. le Ministre du Travail, de l’Emploi et de la
Population ;

Vu le décret 75-864 du 11 septembre 1975 de M. le Ministre du Travail ;

Vu le décret 84-591 du 04 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour
l’attribution de la médaille d’honneur du travail ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Simon BERTOUX en qualité
de préfet du département de l’Ariège ;

Vu l’arrêté du 07 février  1957 de M.  le Secrétaire d’état  au travail  et  à  la  Sécurité
Sociale ;

Vu l’arrêté du 29 juillet 1975 de M. le Ministre du Travail ;

Vu l’arrêté du 30 mars 2021 portant organisation de la direction départementale de
l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations (DDETSPP)
de l’Ariège ;

Vu la circulaire BC du 01 avril 1957 de M. le Secrétaire d’état au travail et à la Sécurité
Sociale ;

Vu la circulaire BC du 09 juillet 1974 de M. le Ministre du Travail ;

Vu la circulaire BC 25 du 23 novembre 1984 de M. le Ministre du Travail, de l’Emploi et
de la Formation Professionnelle ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l’Ariège :

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 4



A R R Ê T E

Article 1: La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Monsieur AFKIR Abdelhamid
Coordinateur technique d'ilôt, CONTINENTAL AUTOMOTIVE FRANCE, TOULOUSE.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Madame ALEXANDRE Karine
Assistante RH, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Monsieur AOUAM Lahcen
Maçon VRD, COLAS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Foix

- Madame AURIOL Maryline Christelle
Agent administratif, SMDEA, SAINT-PAUL-DE-JARRAT.
demeurant à Viviès

- Monsieur BARBA Alain
Conseiller numérique, CENTRE INTERCOMMUNAL D'ACTION SOCIALE, LAVELANET.
demeurant à La Bastide-sur-l’Hers

- Madame BASSI Joëlle
Coordinatrice / conseillère en insertion, CIDFF, FOIX.
demeurant à Serres-sur-Arget

- Monsieur BATTEUX Sébastien
Chargé de maintenance équipements automatisés, VITESCO TECHNOLOGIES 
FRANCE, FOIX.
demeurant à Saint-Félix-de-Rieutord

- Madame BENAZET Sandrine
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Montégut-Plantaurel

- Monsieur BENNAMOUN Salim, Thierry
Informaticien, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Serres-sur-Arget

- Monsieur BRAUNSCHWEIGER Jean-Christophe
Technicien méthodes usinage, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Bonnac

- Monsieur BRELAUD Arnaud
Convoyeur de fonds, LOOMIS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Saint-Jean-de-Verges

2

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 5



- Monsieur BRUNEL Alain
CMEA, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Monsieur CALLIONI - ELIAS Sébastien
Chargé de maintenance équipement automatisé, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, 
FOIX.
demeurant à Saint-Jean-de-Verges

- Madame CANETE Christelle
Chargée de qualité production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Monsieur CASSAGNAUD Mathieu
Chef de ligne, ACTIS SA, LA BASTIDE-DE-BOUSIGNAC.
demeurant à Belloc

- Madame CAUSSAT Elisabeth
CMEA, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Villeneuve-du-Paréage

- Monsieur COMMENGES Mathieu
Responsable pôle opérationnel, PAMIERS.
demeurant à Verniolle

- Monsieur CUMINETTI Florent, Louis
Adjoint au responsable du pôle finances, SMDEA, SAINT-PAUL-DE-JARRAT.
demeurant à Saurat

- Madame DA FURRIELA - MOUTET Séverine
Chargée de qualité en production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Madame D'AGOSTIN Stéphanie
Auxiliaire de vie, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Madame DEDIEU PRAT Laurence
Assistante de projets, SUD DE FRANCE DEVELOPPEMENT, PEROLS.
demeurant à Saint-Girons

- Madame DELL UNTO Jocelyne
Accompagnant éducatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Montgailhard

- Monsieur DELPECH Michel
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Lavelanet

- Madame DENOS Amanda
Raffineur machine à papier, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Soulan

- Madame DEVENA Sylvie
Directrice de magasin, PEGASE, PARIS 19.
demeurant à Pamiers

3

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 6



- Monsieur DOS SANTOS Fernando
Chef de ligne, ACTIS SA, LA BASTIDE-DE-BOUSIGNAC.
demeurant à Dreuilhe

- Monsieur DUVAL Hervé
Chargé étude de prix, COLAS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Ferrières-sur-Ariège

- Madame EL HAMMICHI Choumicha
Employée commerciale confirmée, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, FOIX.
demeurant à Saint-Jean-du-Falga

- Monsieur ESQUIROL RACHOT Damien
CMEA, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Rieux-de-Pelleport

- Madame ETTORI Lucie
Conseillère retraite, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE DU TRAVAIL, 
PAMIERS.
demeurant à Verniolle

- Madame FIS Laëtitia
Technicien conseil PF, CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES, FOIX.
demeurant à Verniolle

- Monsieur GARCIA Mathieu
Chef de chantier principal, COLAS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Varilhes

- Monsieur GARCIA PEREZ Joël
Comptable, ACTIS SA, LIMOUX.
demeurant à La Bastide-sur-l’Hers

- Madame GAUTHIER Laurence
Agent technique diagnostic, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Lavelanet

- Madame GAUTIE Samantha
Secrétaire, ARIEGE ASSISTANCE, CASTILLON EN COUSERANS.
demeurant à Montjoie-en-Couserans

- Monsieur GEA David
Chef d'atelier, ACTIS SA, VILLENEUVE D'OLMES.
demeurant à Laroque-d’Olmes

- Madame GERAUD Emilie
Conseillère retraite, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE DU TRAVAIL, 
PAMIERS.
demeurant à Varilhes

- Monsieur KOOB Mohamed
Tourneur CN, SODAPEM, AUTERIVE.
demeurant à Lézat-sur-Lèze

4

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 7



- Madame LAGARDE Anne
Responsable ressources humaines, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Saint-Pierre-de-Rivière

- Monsieur LAGUERRE Florian
Agent technique diagnostic, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Saint-Jean-du-Falga

- Madame LAGUERRE Marie-Pierre
Conseillère technique caf, AG2R AGIRC-ARRCO, PARIS 14.
demeurant à Ferrières-sur-Ariège

- Monsieur LAVIGNE Jean-Michel
Préparateur aéronautique, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Pamiers

- Monsieur LEBOEUF Kevin Yves Marc
Merchandiser, CSF, MONDEVILLE.
demeurant à Le Peyrat

- Madame MAFFRE Laëtitia, Marcelle
Chargée de maintenance équipements autonomes, VITESCO TECHNOLOGIES 
FRANCE, FOIX.
demeurant à Saint-Félix-de-Rieutord

- Madame MARCHAND Isabelle
Auxiliaire de vie, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Verniolle

- Madame MARREQUESTE Sarah
Assistante comptable, SOCIETE EXPERTISE COMPTABLE ARIEGE, FOIX.
demeurant à Lavelanet

- Monsieur MATEOS Nicolas
CMEA, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Mercus-Garrabet

- Madame MOLINA Noémie
Employée, VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX, PAMIERS.
demeurant à Pamiers

- Monsieur MONGE Pierre
Manutentionnaire façonnage, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Lescure

- Madame MOTA PINTO DE LIMA Aldina
Agent de formation en production, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Monsieur NAVARRO David
Chef de chantier routier, COLAS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Varilhes

- Madame PAGÈS Nathalie
Accompagnant éducatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Lavelanet

5

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 8



- Monsieur POTY Michaël
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Crampagna

- Monsieur PUJOL Claude
Comptable, FORGES DE NIAUX, NIAUX.
demeurant à Vicdessos

- Madame RUS Alexandra
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Arvigna

- Madame SAFFON Sophie Catherine
Directrice d'association, ASSOCIATION DES MAIRES ET DES ELUS DE L'ARIEGE, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Monsieur SANCHEZ Eric
Chef de ligne, ACTIS SA, LA BASTIDE-DE-BOUSIGNAC.
demeurant à Esclagne

- Madame SANCHEZ Laury
Aide médico-psychologique, AGIR SOIGNER EDUQUER INCLURE, CALMONT.
demeurant à La Tour-du-Crieu

- Monsieur SANNAC Nicolas
Responsable bureau préparation, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Monsieur SEGUI Thierry
Expert méthodes UAP mécanique, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Vals

- Monsieur SENTENAC Fabrice
Releveur de compteur, SMDEA, LE FOSSAT.
demeurant à Sainte-Suzanne

- Monsieur SIELINO Thierry
Chargé de maintenance équipement automatisé, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, 
FOIX.
demeurant à Lavelanet

- Madame SUTRA Nadège
Déléguée assurance maladie, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Madame TOUSTOU Karine
Agent administratif, DENJEAN LOGISTIQUE, MAZERES.
demeurant à Mazères

- Monsieur VERSCHEURE Philippe
Agent d’entretien des périmètres SMDEA, SMDEA, SAINT-PAUL-DE-JARRAT.
demeurant à Saint-Martin-de-Caralp

- Monsieur VEZIAN Arnaud
Technicien recherche et développement, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Bézac

6

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 9



- Madame VIDEAU Aline
Technicienne infrastructures matériel logiciel, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE 
MALADIE, FOIX.
demeurant à Loubières

- Madame VIEIRA Lilia
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Arignac

- Madame VILLEN Dolores
Accompagnant éducatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Madame VIVANCOS Nathalie
Responsable laboratoire et documentation, ACTIS SA, CHALABRE.
demeurant à Tabre

Article 2: La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Monsieur AMIEL Hervé
Agent technique diagnostique, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Mercus-Garrabet

- Monsieur ANDRIEUX Thierry
Conducteur de travaux, INEO INFRACOM, FENOUILLET.
demeurant à Mazères

- Madame BELLAN Annaïck, Delphine, Claude
Auxiliaire de vie sociale, ARIEGE ASSISTANCE, CASTILLON EN COUSERANS.
demeurant à Cescau

- Madame BOUSSIEUX Véronique
Assistante de vie sociale, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Monsieur CAUJOLLE Michel
Directeur territorial délégué, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à Rieucros

- Madame CAZES Nathalie
Spécialiste temps ergonomie, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Madame DELPY Marie-Françoise
Référente technique en comptabilité, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à Ferrières-sur-Ariège

- Monsieur ESCAICH David
Opérateur lessivage, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Lorp-Sentaraille

- Monsieur ESCAICH Jean-Michel
Opérateur DCM, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Eycheil

7

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 10



- Monsieur FOURCADE Boris
Chargé de mission, POLE EMPLOI, PARIS 20.
demeurant à Mercus-Garrabet

- Madame GALEY Isabelle
Aide-soignante, ARIEGE ASSISTANCE, CASTILLON EN COUSERANS.
demeurant à Moulis

- Madame GASTALDELLO Sylvie Monique Jeanine
Médecin conseil, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, MONTPELLIER.
demeurant à Varilhes

- Monsieur GRANGIER Patrick
Ingénieur, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Varilhes

- Madame GUERTENER Sandrine Christine Katia
Référente technique risque prestations, CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES, FOIX.
demeurant à La Tour-du-Crieu

- Monsieur GUESPIN Gilles - Philippe
Chauffeur de bus, TRANSPORTS LIEURES, SAVIGNAC-LES-ORMEAUX.
demeurant à Savignac-les-Ormeaux

- Monsieur JEAN Philippe, Roger, Etienne
Technicien, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Moulin-Neuf

- Monsieur KOOB Mohamed
Tourneur CN, SODAPEM, AUTERIVE.
demeurant à Lézat-sur-Lèze

- Madame LACKO Eliane
Technicienne de surface, CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Madame MARTINEZ Jeanne
Agent à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Monsieur MERCADÈRE Claude
Chauffeur super poids lourds, SOCIETE ARIEGEOISE DE TRANSPORTS ET DE TRAVAUX
PUBLICS, MAZERES.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Monsieur MIRANDA Michel
Responsable logistique interne, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Saint-Girons

- Monsieur PINTO Claude
Technicien régleur, ADIENT FABRICS FRANCE, LAROQUE-D'OLMES.
demeurant à Aigues-Vives

- Madame ROULIN Christel
Equipier autonome, VITESCO TECHNOLOGIES FRANCE, FOIX.
demeurant à Laroque-d’Olmes

8

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 11



- Madame SAFFON Sophie Catherine
Directrice d'association, ASSOCIATION DES MAIRES ET DES ELUS DE L'ARIEGE, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Madame SEGUELA Geneviève
Conseillère retraite, GIE AG2R, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Monsieur SOUQUET Fabien
Sécheur enrouleur, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Saint-Girons

Article 3: La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Madame ABRIBAT Christine
Accompagnement éducatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Montgailhard

- Madame BANDINI Michelle, Eliane
Conseillère à l'emploi, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à Varilhes

- Monsieur BAQUER Philippe Jean-Jacques
Chef de projets, INEO MPLR, TOULOUSE.
demeurant à Mirepoix

- Monsieur BARROS José -Fernand
Relais méthode securité, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Pamiers

- Monsieur BASTIANELLI Philippe
Technicien, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à Bédeilhac-et-Aynat

- Monsieur BASTOS Alphonse, Fernand
Agent de fabrication polyvalent, FORGES DE NIAUX, NIAUX.
demeurant à Arignac

- Monsieur BENANIBA Youcef
Conducteur de ligne palettisation, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à Mercus-Garrabet

- Madame BERNON Laure
Cadre de secteur, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Celles

- Madame BRAME Joëlle Dominique Patricia
Assistante de direction, SOGEFIMA, TOULOUSE.
demeurant à Saint-Quirc

- Madame BRIERRE Sylvie
Agent de vie sociale, KORIAN GASTON DE FOIX, MAZERES.
demeurant à Mazères

9

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 12



- Monsieur BROTONS Jean-Michel
Chef d'ilot chaudronnerie, Montage, Tuyauterie, Soudure, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Pamiers

- Madame CARRERE Sylvie
Accompagnant éducatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Ercé

- Madame CHAOUCH Sylvette
Employée à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Laroque d’Olmes

- Monsieur CHAUBET Lionel
Technicien de production, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Saverdun

- Madame CONTE Martine
Agent à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Monsieur DOUERE Eric, Alain
Chargé de clientèle, AXA FRANCE, SAINT-PRIEST.
demeurant à Mercus-Garrabet

- Monsieur FAURE Olivier
Assistant technique, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Montégut-Plantaurel

- Monsieur FLETE Manuel
Pilote développement et industrialisation, AUBERT & DUVAL, ISSY-LES-MOULINEAUX.
demeurant à Pamiers

- Madame FORTUNE Sylvie
Accompagnant educatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Monsieur FOURDRINIER Jean-Pierre
Chef d'équipe transports, LOOMIS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Pamiers

- Monsieur GADEL Pierre André Nicolas
Logisticien, AIRBUS, BLAGNAC.
demeurant à Montaut

- Madame GALY Corinne Marie Paule
Commerciale agence, REXEL FRANCE, PARIS 17.
demeurant à Saint-Martin-d’Oydes

- Monsieur GARRIGUES Stéphane
Automaticien, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Pamiers

- Monsieur GAY Michel
Employé de bureau, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à Loubières

10

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 13



- Monsieur GERAUD Bernard
Opérateur blanchiment, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Rimont

- Madame GERAUD Magalie
Ouvrière textile, ADIENT FABRICS FRANCE, LAROQUE-D'OLMES.
demeurant à La Bastide-sur-l’Hers

- Madame GOUVEIA Francine
Cadre administratif, COLAS FRANCE, VARILHES.
demeurant à Soula

- Monsieur GOUZE Pierre
Magasinier, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Pamiers

- Monsieur GUESPIN Gilles - Philippe
Chauffeur de bus, TRANSPORTS LIEURES, SAVIGNAC-LES-ORMEAUX.
demeurant à Savignac-les-Ormeaux

- Monsieur JOUBERT Christophe
Responsable d'applications, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Bonnac

- Monsieur LOGE Eric
Convoyeur de fonds, LOOMIS FRANCE, FOIX.
demeurant à Foix

- Madame LOMBARD Mireille, Evelyne
Responsable de service, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à Ganac

- Madame MASSAT Dominique
Aide à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Les Bordes-sur-Arize

- Madame MISTOU Patricia
Agent à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Pamiers

- Madame OBRADOS Caroline
Aide médico-psychologique de nuit, ARIEGE ASSISTANCE, CASTILLON EN 
COUSERANS.
demeurant à Sor

- Madame PARRAUD Catherine
Agent à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Tarason-sur-Ariège

- Madame PERILHOU Martine
Responsable administratif, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, 
MONTPELLIER.
demeurant à Saint-Jean-de-Verges

11

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 14



- Monsieur PEYRE Eric
Référent compétences, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Moulin-Neuf

- Monsieur ROUBY Jean Luc Yves
Mécanicien hydraulicien, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à La Tour-du-Crieu

- Monsieur VANIN Patrice
Outilleur / Régleur, FORGES DE NIAUX, NIAUX.
demeurant à Mercus-Garrabet

- Madame VERNIES Françoise - Sylvie
Secrétaire, SMDEA, SAINT-PAUL-DE-JARRAT.
demeurant à Saint-Jean-d’Aigues-Vives

- Madame VIGNAUX Corinne
Responsable adjointe service action sociale, CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES, FOIX.
demeurant à Saint-Girons

- Madame YVON Marie-Hélène
Accompagnant educatif et social, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Laroque-d’Olmes

Article 4: La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Madame ARNAUDE Francette
Comptable, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Lézat-sur-Lèze

- Monsieur BASCOU Gérard
Logisticien, RECAERO, VERNIOLLE.
demeurant à Ilhat

- Madame BAUZA Isabelle Véronique
Secrétaire rédactrice, BANQUE DE FRANCE, FOIX.
demeurant à Rieux-de-Pelleport

- Monsieur BLANQUET Patrick
Conducteur de ligne, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Monsieur BOUE Christian
Conducteur de travaux, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES - SUD OUEST, IBOS.
demeurant à Cérizols

- Monsieur CAYUELA Didier
Formateur interne, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.
demeurant à Saint-Paul-de-Jarrat

- Madame CLAUSTRE Sylvie
Agent de collectivité, UGECAM OCCITANIE, LA TOUR-DU-CRIEU.
demeurant à La Tour-du-Crieu

12

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 15



- Monsieur CRUZ Antoine
Conducteur de ligne conditionnement, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à Luzenac

- Monsieur DAUNES Thierry
Agent administratif, LOOMIS FRANCE, FOIX.
demeurant à Lavelanet

- Madame FERNANDEZ Nathalie, Lisette
Employée commerciale, SODITRIVE, AUTERIVE.
demeurant à Saint-Matin-d’Oydes

- Madame GUILLETTE Isabelle, Renée, Alix
Référente biens et services, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, CHAMBERY.
demeurant à Ganac

- Monsieur LUCAS Henri
Centraliste, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.
demeurant à Garanou

- Monsieur MARCIA Alain
Technicien, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à Pamiers

- Monsieur MARTINEZ Juan
Contremaître fabrication, PAPETERIES DE SAINT GIRONS, EYCHEIL.
demeurant à Lorp-Sentaraille

- Madame ORTIZ Françoise
Technicien de prestations, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, FOIX.
demeurant à Verniolle

- Madame PERILHOU Martine
Responsable administratif, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, 
MONTPELLIER.
demeurant à Saint-Jean-de-Verges

- Madame RIMASSON Patricia, Suzanne, Jeanne
Auxiliaire de vie sociale, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Varilhes

- Monsieur ROUSSEL Didier Maurice Yves
Responsable assainissement des secteurs pays cathares - pays de foix - haute ariege, 
SMDEA, SAINT-PAUL-DE-JARRAT.
demeurant à Tourtrol

- Madame SOARES Geneviève
Aide à domicile, ARIEGE ASSISTANCE, FOIX.
demeurant à Tarascon-sur-Ariège

- Monsieur WHITE Alexander
Technicien services généraux, ACTIA AUTOMOTIVE, TOULOUSE.
demeurant à Moulis

13

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 16



Article 5:

Le  secrétaire  général  de  la  Préfecture  de  l'Ariège  et  le  directeur  de  cabinet  sont
chargés,  chacun en ce qui  les  concerne,  de l'exécution du présent arrêté,  qui  sera
publié au recueil départemental des actes administratifs.

Article   6:  

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  de
Toulouse  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  publication  au  recueil
départemental des actes administratifs.

Fait à Foix, le 1er janvier 2024

Pour le Préfet de l’Ariège 
Et par délégation
Le Directeur Départemental de l’Emploi du 
Travail des Solidarités et de la Protection des
Populations de l’Ariège,

Frédéric PUJOL

14

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2024-01-01-00001 - Arrêté Médailles d'Honneur du Travail 01 01 2024 17


